Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark Brandenburg

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

Riedel, Adolph Friedrich

Berlin, 1863

Cl. Markgraf Ludwig überläßt seinem Vogte Otto Wörner und dessen Brüdern das Recht Kelpfenninge und Finkenaugen in allen Städten seiner Vogtei zu münzen, am 17. Dezember 1351.

Nutzungsbedingungen

[urn:nbn:de:hbz:466:1-55861](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-55861)

CI. Markgraf Ludwig überläßt seinem Vogte Otto Mörner und dessen Brüdern das Recht
Kelpenninge und Finkenangen in allen Städten seiner Vogtei zu münzen,
am 17. Dezember 1351.

Nouerint etc., quod nos Ludovicus etc., nostro et illustrium principum Ludovici Romani et Ottonis, Marchionum Brandenburgensium, fratrum nostrorum karissimorum nomine, strenuo viro Ottoni Mörner, aduocato nostro in koningesbergh, Hinrico et Reynekino, fratribus ipsius et Theodorico, ipsorum patruo, eorumque veris et legitimis heredibus, deputauimus, assignauimus et presentibus deputamus et assignamus monetam nostram Brandenburgensem in terra nostra trans oderam sita, koningesberg vel alibi, regendam, tenendam et habendam et pacifice possidendam, cudendo et fabricando denarios Brandenburgenses, qui vulgariter dicuntur Kelpenninge, et denarios Stettinenses qui vinkinogen vulgariter nuncupantur, in omni modo, materia et forma, sicut nunc moris est et sicut alii monetarii in terra nostra et ducum Stettinensium faciunt, fabricant et cudunt denarios supradictos et si non denarii Brandenburgenses debeant frabricari. Huic monete eciam preesse debent et regere libere sine omni solucione pecunie et frui fructibus ipsorum super denarios Kelpenninge, de quibus quidem dum fabricantur nobis nec fratribus nostris predictis uel aliis quibuscunque, qui redditus et prouentus habent in dicta moneta, non debent aliquid dare uel persoluere, sed dicta moneta uti et frui debent pacifice, libere et quiete, nihil omnino nobis, fratribus nostris, ac aliis quibuscunque dando ac aliquid persolucendo, tandiu denarii, qui dicuntur Kelpenninge fabricentur et cudantur et denarii vinkonenses, quod libere ut premittitur facere poterunt, usque quod denarii noui ibidem fabricentur et fiant sicut prius. Ex tunc censum redditus et prouentus, ad nos ex dicta moneta et nouis denariis prouenientes, nostro nomine percipiant et pacifice tollent, nobis hos de nostris debitis defalcando, donec de ea receperunt et perceperunt, expensis et sumptibus monete exclusis, sexaginta marcas argenti Brandenburgensis, pro quibus nostra pignora in Berlin quitauerunt. Quas quidem LX marcas argenti percipere et recipere poterunt et debebunt de precaria et collecta, quam de terra nostra nunc trans oderam recipimus et recipimus extendente se ad mille marcas argenti Brandenburgensis et L marcas de sumptibus monete, pro quibus fideiusserunt pro nobis cuidam polono, dicto wolko, et pecunias, Hinczelino de waldow militi, pro redempcione Episcopi lubucensis, videlicet C marcas minus VI marcis, datas et omnia et singula debita cum dampnis et interesse, eciam si que — magis pro redempcione dicti episcopi exposuerint, in quibus ipsis adhuc obligamur per presentes. Cum assignacione dicte monete non intendimus nec volumus litteris prioribus, datis per nos Ottoni et fratribus suis super aduocacia terre nostre trans oderam et moneta predicta, in aliquo derogare. Volumus eciam ymmo dicto Ottoni et fratribus suis predictis et eorum heredibus, promittimus seriose, quod nullus debeat facere et cudere denarios Brandenburgenses, Kelpenninge et nouos denarios, denarios Stettinenses seu vinkonenses intra terra nostra trans oderam, preter quam Otto et fratres sui ipsorumque heredes, superius notati, per modum quo superius est expressum. Renunciantes expresse licenciam, quam nuper Henningo Ffrisoni dedimus in cudendo denarios supradictos, sic quod idem friso post datam presencium nullus in Euerswold nec alibi ipsos facere seu cudere debeat, per se uel per alium audeat uel presumat. Et si ausu temerario eosdem denarios fecerit, extunc memorati Otto et sui fratres id ipsum poterunt prohibere et eum sociosque suos ad id cooperantes corrigere secundum juris examen siue exigenciam pro excessu, in quo ipsis damus potestatem plenam specia-